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Rada Powiatowa OPZZ w Iławie wysoko ocenia pracę lokalnych włodarzy: burmistrza Iławy
oraz wójta gminy Iława. Podczas zbliżających się wyborów samorządowych zarówno Adam
Żyliński, jak i Krzysztof Harmaciński będą mogli liczyć na poparcie lokalnych związkowców
Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych. Uchwałę w tej sprawie podjęto
podczas posiedzenia Rady Powiatowej OPZZ w Iławie, jakie miało miejsce w miniony piątek,
20 lipca w sali sesyjnej ratusza.

Doroczne spotkanie związkowców z burmistrzem i wójtem to już tradycja. Tegoroczne odbyło się pod
koniec ubiegłego tygodnia. Poza członkami Rady Powiatowej OPZZ w Iławie udział w zebraniu
tradycyjnie wzięli burmistrz Iławy Adam Żyliński i wójt gminy Iława Krzysztof Harmaciński. Był też
m.in. przewodniczący OPZZ Jan Guz. 

Jako pierwszy program rozwoju dla kierowanego przez siebie samorządu przedstawił wójt gminy
Iława Krzysztof Harmaciński. Jak mówił, gmina Iława realizuje aktualnie około 90 inwestycji, małych,
średnich i dużych o łącznej wartości 20 mln złotych.



- Gmina Iława jest obecnie placem budowy - mówił Krzysztof Harmaciński,
podkreślając, jak ważna dla samorządów jest współpraca. Mówił, że dobrze układa się
ona zarówno z miastem Iława, jak i Powiatem Iławskim. - Dla mieszkańców bardzo
ważne i oczekiwane są inwestycje drogowe. Dlatego dokładamy z budżetu gminy
do remontów dróg powiatowych, by te przedsięwzięcia mogły być realizowane.
Sam Powiat nie poradzi sobie ze wszystkimi drogami.

Wśród bolączek Krzysztof Harmaciński wymienił zwłaszcza niewystarczające finansowanie
rządowych reform oświaty. Apelował do związkowców, by także byli w tej kwestii aktywni.

- Planowana przez nas inwestycja dotycząca przebudowy szkoły w Lasecznie
wymaga finansowania w wysokości około 5,5 mln złotych - mówił wójt. -
Zadeklarowaliśmy gotowość partycypowania w kosztach na poziomie 50%.
Dotychczas nie otrzymaliśmy w tej sprawie żadnej odpowiedzi. Podobnie w
Wikielcu, gdzie chcielibyśmy, by przedszkole było czynne w godzinach 7-16, by
umożliwić rodzicom normalną pracę.

Krzysztof Harmaciński wymieniał też planowane inwestycje. Jak mówił, marzy o tym, by we
współpracy z miastem Iława oraz Powiatem Iławskim poprowadzić ścieżkę rowerową wokół całego
Jezioraka.

Następnie zgromadzeni wysłuchali wystąpienia burmistrza Iławy. Adam Żyliński podkreślał, że
minione cztery lata to w Urzędzie Miasta przede wszystkim wysiłki zmierzające do odpowiedniego
przygotowania się do absorpcji środków unijnych. Jak mówił, efekty są w tej kwestii bardzo
satysfakcjonujące i można je obecnie obserwować w różnych częściach Iławy. 

- Nie jest to dorobek jednego człowieka, lecz wielu osób, wspólnie pracujących
dla Iławy: radnych, pracowników urzędu - podkreślał zespołową pracę Adam
Żyliński.

Burmistrz podkreślał również, że tzw. inwestycje "wizerunkowe" są trafione, choć czasem
krytykowane.

- Każdy skwer i fontanna - to nie fanaberie, a wartość dodana. Dzięki temu
tworzy się klimat i wyjątkowość miasta - mówił Adam Żyliński.

Przy tej okazji burmistrz wspomniał też o kolejnym pozyskanym przez Urząd Miasta w Iławie
unijnym dofinansowaniu. Dzięki grantom kompleksowe remonty przejdą budynki przy ulicy
Jasielskiej (numery 1, 2, 4).

Związkowcy byli też ciekawi sytuacji na lokalnym rynku. Stąd udział w posiedzeniu Agaty Steiner-
Dembińskiej, zastępcy dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie. W obszernej i przyjętej z
ogromnym zainteresowaniem prezentacji zwróciła ona uwagę na kilka kluczowych trendów. To m.in.
wzrost płac, który jest obserwowany, choć powiatowi iławskiemu nadal daleko do ogólnopolskiej
średniej oraz coraz większy udział w lokalnym rynku pracy obcokrajowców. Jak tłumaczyła Agata
Steiner-Dembińska, wynika to po prostu z wielkiego zapotrzebowania na ręce do pracy. Z prezentacji



wynika jednocześnie, że obcokrajowcy w większości nie wiążą z naszymi terenami swojej przyszłości
i z reguły przyjeżdżają tylko na jakiś czas. Być może ta tymczasowość stosunku pracy to jeden z
powodów, dla którego obcokrajowcy raczej niechętnie myślą o dalszej edukacji zawodowej i
podwyższaniu kwalifikacji, a to bywa dla pracodawców dużym problemem.

- Na koniec posiedzenia podjęto uchwałę o poparciu w zbliżających się wyborach
samorządowych dwóch komitetów wyborczych: na Wójta Gminy komitetu
Krzysztofa Harmacińskiego i na Burmistrza Miasta Iława komitetu Adama
Żylińskiego - informuje Leszek Jankowski, przewodniczący Rady Powiatowej OPZZ w
Iławie.

Zdjęcia: Info Iława.
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